janvier au 8 mars 2015,
ainsi que le résultat de déconsolidation sont présentés dans le « résultat net des
activités cédées ».

Au 31 décembre 2015, le projet de construction de l’EPR Olkiluoto 3 en Finlande

(projet OL3) a été détouré d’AREVA NP et reste intégré dans le périmètre des activités

poursuivies, conformément aux termes des discussions en cours avec EDF. Le projet

OL3 est désormais présenté dans le « Corporate et autres activités ».

En millions d’euros 2015 2014
*
 Variation

2015/2014

Carnet de commandes 28 990 32 102 - 3 113 M€

Chiffre d’affaires
4 199 3 954

+ 1,9 % à

p.c.c.

Excédent brut d’exploitation publié 685 471 + 214 M€
En % du chiffre d’affaires

Excédent brut d’exploitation retraité
1

En % du chiffre d’affaires

16,3 %

1 181
28,1 %

11,9 %

771
19,5 %

+ 4,4 pts

+ 410 M€
+ 8,6 pts

Cash-flow opérationnel publié

Cash-flow opérationnel retraité
1

297

676

(579)

(287)

+ 876 M€

+ 963 M€

Résultat opérationnel publié

Résultat opérationnel retraité
1

(1 388)
(478)

(2 115)
(1 325)

+ 727 M€

+ 847 M€

Résultat net part du groupe des
activités cédées, abandonnées ou
destinées à être cédées

2

(185) (1 674) + 1 489 M€

Résultat net part du groupe (2 038) (4 833) + 2 795 M€

Résultat net par action   - 5,33 € - 12,64 € + 7,31 €

Cash-flow net des activités de

l’entreprise
(590) (1 282) + 692 M€

 31.12.2015 31.12.2014

Endettement (-) / trésorerie (+) net(te) (6 323) (5 809) - 514 M€

Les indicateurs financiers sont définis dans le lexique financier en Annexe 6 – Définitions.

*
 Ajusté de l’application de la norme IFRS 5

1
 Données retraitées du projet OL3

2
 Activités d’AREVA NP (hors projet OL3), Mesures Nucléaires, Propulsion et Réacteurs de recherche, Energie solaire et

Energie éolienne (pour le résultat du 1
er
 janvier au 8 mars)

Tour AREVA – 1 Place Jean Millier – 92400 COURBEVOIE – France – Tél : +33 (0)1 34 96 00 00 – Fax : +33 (0)1 34 96 00 01 4/22

Carnet de commandes

Au 31 décembre 2015, le carnet de commandes du groupe s’élève à près de